
Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

Elcometer 139 – sada pro testování aminového blushingu 

Při použití více vrstev polyamidem vytvrzené epoxydové pryskyřice se může při vytvrzování za 
nízkých teplot anebo v prostředí s vysokou vlhkostí objevit vada označovaná jako aminový 
blushing. Ta pak při aplikaci další vrstvy může mít za následek nedostatečnou přilnavost 
nátěru a může dojít k jeho odlupování. 
 

Testování aminového blushingu stěrem (Amine Blush Swab Test Kit) 

Sada Elcometer 139 pro testování aminového blushingu stěrem 
je rychlý kolorimetrický test určený výhradně k okamžitému 
kvalitativnímu zjištění výskytu aminového blushigu (karbamátů) 
na povrchu nátěru metodou stěru z povrchu. Přítomnost 
aminového blushingu je indikována barevnou změnou 
zkušebního roztoku při porovnání s kontrolním vzorkem. 

 
 
 
 
Objednací číslo Popis 

E139----A Sada pro testování aminového blushingu stěrem 

Rozměry 172 x 110 x 100 mm   

Hmotnost 350 g 

Obsah balení 
 
 
 

20 x zkumavky na vzorky (polystyrén) s 1 ml pufrového roztoku 
1 x zkumavka s rozpouštědlem – roztok A 
1 x zkumavka s rozpouštědlem – roztok B 
2 x pipety pro přenos rozpouštědla 
3 x láhev s kapátkem pro Test A – obsahuje ACh-E (vakuově zmrazený 
prášek) 
3 x láhev s kapátkem pro Test B – obsahuje ATC (vakuově zmrazený prášek) 
1 x láhev s kapátkem pro Test C – obsahuje roztok Chromogen DTNB 
1 x láhev s roztokem pro stěr – s obsahem 25ml lihu (70% IPA) 
20 x vatové tampóny 
2 x šablony pro stěr – 2,54 x 2,54cm 
1 x pinzeta 
1 x znovu uzavíratelný plastový sáček na odpadní materiál 
1 x návod k použití 

 

 

 

 

 



Technický list 
 

Gamin s.r.o. 
Heřmanická 45 
710 00 Ostrava 

 tel: +420 596 115 008 
gamin@gamin.cz 
www.gamin.cz 

 IČ: 49608045 
DIČ: CZ49608045 

 Společnost je vedená 
u rejstřík. soudu v Ostravě 
pod spis. značkou C 11228 

 

Testování aminového blushingu odloupnutím (Amine Blush Chip Screen 

Test Kit) 

 
Sada Elcometer 139 pro testování aminového  blushingu 
odloupnutím je rychlý kolorimetrický test určený výhradně k 
okamžitému kvalitativnímu zjištění výskytu aminového 
blushigu (karbamátů) na povrchu nátěru metodou odloupnutí 
malých kousků barvy.  Přítomnost aminového blushingu je 
indikována barevnou změnou zkušebního roztoku při 
porovnání s kontrolním vzorkem. 

Test Elcometer 139 určí, zda se na povrchu nátěru vyskytuje 
aminový blushing. 

 
 

Objednací číslo Popis 

E139----C Sada pro testování aminového blushingu odloupnutím 

Rozměry 172 x 110 x 100 mm   

Hmotnost 310 g 

Obsah balení 
 
 
 

20 x zkumavky na vzorky (polystyrén) s 1 ml pufrového roztoku 
1 x zkumavka s rozpouštědlem – roztok A 
1 x zkumavka s rozpouštědlem – roztok B 
2 x pipety pro přenos rozpouštědla 
3 x láhev s kapátkem pro Test A – obsahuje ACh-E (vakuově zmrazený 
prášek) 
3 x láhev s kapátkem pro Test B – obsahuje ATC (vakuově zmrazený prášek) 
1 x láhev s kapátkem pro Test C – obsahuje roztok Chromogen DTNB 
1 x nůžky 
1 x znovu uzavíratelný plastový sáček na odpadní materiál 
1 x návod k použití 

 
 
Příslušenství 

T13923546 Stojan na zkumavky 

 
  
 

https://www.gamin.cz/elcometer-139/  


